
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

Zápis č. 16 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 16. 5. 2022 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Šrejma  Robert, PharmDr  

Jüttner Jan Omluveni: 

Lysek Petr Vrána Petr, Ing. 

Raczek Karel Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Odstrčilík Josef 

Axmann Zdeněk, Ing.  

Sklenka Miloš, Bc  

Tavlaridis Daniel 

Bílý Ladislav, Mgr. 

Frantík Michal 

Přerovský Martin, Mgr., Bc. 

Šavrňák Lubomír 

Prášil Vladimír 

Bruštík Pavel 

Oulehla Miloslav 

Šmakal Martin 

 

Hosté: 

Zácha Michal, DiS. 

Flora Petr, Ing. 

Konečný Václav, Ing. 

Armsteinová Kateřina, Mgr. 

Procházková Naděžda, Ing. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Program na podporu sportu, DT2 Dotace na získání trenérské licence 

3. Program na podporu sportu, DT3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje 

4. Program na podporu sportu, DT4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 
21 let) z Olomouckého kraje 

5. Seznámení se Směrnicí č. 2/2018 „Systém zpracování a ochrany osobních údajů“ 
a směrnici „Systém řízení bezpečnosti informací 

 



Strana 2 (celkem 6) 

6. Plán práce Komise pro mládež a sport na 2.pololetí 2022 

7. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 - informace 

8. Různé, diskuze a závěr   



Strana 3 (celkem 6) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise 
PharmDr.Robert Šrejma. Přivítal náměstka hejtmana Michala Záchu a všechny přitomné členy 
komise a přítomné zástupce OSKPP. 

Seznámil přítomné s body programu jednání. Navrhl doplnit program o bod  „Plán práce 
Komise pro mládež a sport na 2.pololetí 2022“ a nechal hlasovat. 

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje doplněný Program jednání Komise pro mládež a sport 
ze dne 16. 5. 2022. 

Pro:   15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0  

2. Program na podporu sportu, DT2 Dotace na získání trenérské licence 

Alokace DP: 200 000 Kč 

Předseda uvedl krátce nastavení navržených částek podle bodového hodnocení a otevřel 
diskuzi. 

Během diskuze dále zaznělo: 

 návrh dokrýt výši do výše požadované částky  

 návrh přesunout zůstatek ve výši 45 643 Kč do DP Program na podporu investičních 
akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2022 

Předseda nechal hlasovat o tomto návrhu: 

Pro:   15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 

Návrh usnesení u Programu na podporu sportu, DT2 Dotace na získání trenérské licence. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit upravené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

přesunout zůstatek ve výši 45 643 Kč do DP Program na podporu investičních akcí v oblasti 
sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2022  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0  

3. Program na podporu sportu, DT3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého 
kraje 

Alokace DT: 1 500 000 Kč 



Strana 4 (celkem 6) 

Předseda uvedl krátce nastavení navržených částek podle bodového hodnocení a otevřel 
diskuzi. 

Během diskuze dále zaznělo: 

 návrh na úpravu výše dotace u těchto žádostí: 

 č. 1, 7, 9, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 27, 32, 38, 40, 41. 

Předseda nechal hlasovat o návrhu: 

Pro:   15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 

Návrh usnesení u Programu na podporu sportu, DT3 Podpora reprezentantů ČR 
z Olomouckého kraje. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit upravené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny, případně ze strany žadatele stornovány 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0. 

4. Program na podporu sportu, DT4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 
21 let) z Olomouckého kraje 

Alokace: 2 500 000 Kč 

Předseda uvedl krátce nastavení navržených částek podle bodového hodnocení a otevřel 
diskuzi. 

Během diskuze dále zaznělo: 

 návrh na úpravu výše dotace u těchto žádostí: 

 č. 4, 5, 6, 10, 12, 18, 20, 23, 24, 25, 42, 45, 49, 51, 52, 53, 59, 60, 61, 63, 71, 
89, 109111, 114, 116, 117, 131. 

PharmDr. Šrejma nechal hlasovat o návrhu: 

Pro:   15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 

Návrh usnesení u Program na podporu sportu, DT4 Podpora mládežnických 
reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit upravené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny, případně ze strany žadatele stornovány 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 



Strana 5 (celkem 6) 

5. Seznámení se Směrnicí č. 2/2018 „Systém zpracování a ochrany osobních 
údajů“ a směrnici „Systém řízení bezpečnosti informací 

Tajemník komise krátce okomentoval obsah obou směrnic. 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o obsahu směrnic vydaných Krajským úřadem Olomouckého kraje 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0. 

6. Plán práce Komise pro mládež a sport na 2.pololetí 2022. 

Tajemník komise předložil návrh dvou termínů jednání komisí pro 2. pololetí 2022. Jedná se o 
tyto termíny s návrhem programu: 

16. 8. 2022 ve 13:00 hodin v Kongresovém sále KÚ OK,  
Program jednání: 
- Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2022 - 

vyhodnocení, 
- Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 

sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2022 - vyhodnocení, 
- Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022, DT 1 – Podpora 

sportovních akcí – 2. kolo – vyhodnocení 
 
1. 11. 2022 ve 13:00 hodin v Kongresovém sále KÚ OK, 
Program jednání: 
- Pravidla DP 2023 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s c h v a l u j e  

Plán práce Komise pro mládež a sport na 2. pololetí roku 2022 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0. 

7. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 - informace. 

Tajemník komise krátce okomentoval organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2022. 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o přípravách realizace akce Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0. 

8. Různé. 

Rozvinula se diskuze k zachování výše finančních prostředků do sportu pro rok 2023. 

Předseda komise shrnul diskuzi do tohoto sdělení Radě Olomouckého kraje: 

Je důležité zachovat finanční prostředky pro sport a pohybovou gramotnost pro rok 2023, 
protože sport a PG má veliký vliv na naši společnost z mnoha aspektů: životní styl, sociální 
hledisko a v neposlední řadě zdraví. 

1. Pohybová gramotnost - jde o pojmenování stejné naléhavosti jako je znalost čtení a psaní. 
Nikdo se nerodí jako sportovec a bez pohybového vzdělávání se mnoho lidí odvrací od sportu 



Strana 6 (celkem 6) 

i pohybu vůbec. Je nezbytné učit se základní pohybové a sportovní dovednosti. 

2. Sociální integrace - sport překračuje jazykové, kulturní a sociální bariéry. Sport, pravidelná 
pohybová aktivita musí především přispívat ke zdravému životnímu stylu a sociální 
soudržnosti. Je to jeden z hlavních integračních nástrojů moderní společnosti. Působí tak 
obdobně jako umění, ale možnosti sportu v sociální interakci jsou ještě větší. 

3. Řízení sportu a pohybových aktivit - je nezbytné užší a výraznější propojení hlavních 
účastníků pohybových aktivit jako jsou sportovní organizace, rodina a škola.  

4. Zdraví – pomáhá předcházet chronickým neinfekčním onemocněním: (nadváha a obezita, 
kardiovaskulární onemocnění, diabetes mellitus 2. typu, některé typy nádorových 
onemocnění) NCD – 63 % z celkového počtu úmrtí na světě (WHO, 2011) NCDs zabije ročně 
9 milionů lidí pod hranicí 60 let věku (WHO, 2011). Tj. 63 milionů lidí / 7 let… (1939 – 1945) 
WHO odhaduje, že v roce 2030 budou NCDs způsobovat 75 % všech úmrtí.  

Ncd (non-communicable diseases) kam patří i choroby, kde je jednou z hlavních příčin 
nedostatek pohybu. 

Proto je nutné podporovat pohyb, zdravý životní styl a sport na všech úrovních a na to 
poskytovat finanční podporu i z kraje. 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

Radě Olomouckého kraje ponechat v návrhu rozpočtu do oblasti sportu pro rok 2023 
minimálně výši alokace roku 2022. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

9. Diskuze a závěr. 

Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast.  

 
 
 
V Olomouci dne 18. 5. 2022 

………………………………. 
PharmDr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 


